Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA 2016

EDITAL Nº 013, DE 14 DE MARÇO DE 2016.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
pela Lei nº 11.892/2008, juntamente com a Diretoria de Ensino deste Campus, torna
pública a relação com os nomes dos estudantes selecionados para o Programa de
Monitoria Acadêmica 2016, referente ao Edital nº 013/2016, nos termos deste edital.

Foram selecionados, por cursos conforme edital, os estudantes abaixo
relacionados:

1. Licenciatura em Ciências da Natureza, Técnico em Química e Técnico em
Biotecnologia
1.1 Lediane Chagas Marques
1.2 Gustavo Luiz Padilha

2 Técnico em Administração, Técnico em Contabilidade e Superior em Processos
Gerenciais
2.1 Franciele Guerra Gagliano

3 Técnico em Biblioteconomia
3.1 Lúcia Helena Leães Vargas

4 Técnico em Instrumento Musical
4.1 Diego Arias

5 Técnico em Meio Ambiente e Superior em Gestão Ambiental
5.1 Rafaela Rodrigues

6 Técnico em Panificação
6.1 Helena Medeiros Gass

7 Técnico em Secretariado e Técnico em Transações Imobiliárias
7.1 Marcia da Rocha Aguiar

Página 2 de 2 – Resultado Final – Edital nº 013/2016

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

8 Técnico em Segurança do Trabalho
8.1 Alessandra Capitão Pelágio

9 Laboratórios de Informática e Suporte Técnico
9.1 Pedro da Fontoura Kellermann
9.2 Lauro Correa Junior

10 Proeja Técnico em Administração
10.1 Patrícia Remião

11 Coordenadoria de Ensino
11.1 Raysa Ferreira Vasconcelos

12 NAPNE - Núcleo de atendimento às pessoas com necessidades educacionais
específicas
12.1 Amanda Neves da Silva

Marcelo Augusto Rauh Schmitt*

Diretor-Geral
IFRS – Campus Porto Alegre